
1102 orene ed 91 ,alliveS 21 .mún AJOB 41 .mún anigáP

3.  Otras disposiciones

ADNEICAH ED AÍREJESNOC 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN 3 de diciembre de 2010, de la Di-
rección General de Relaciones Financieras con las 
Corporaciones Locales, por la que se autorizan tari-
fas de autotaxis en Jerez de la Frontera (Cádiz). (PP. 
3114/2010).

En virtud del artículo 9 del Decreto 365/2009, de 3 de no-
viembre, por el que se regulan los procedimientos administra-
tivos en materia de precios autorizados de ámbito local en An-
dalucía, y en relación con el artículo 13 del Decreto 133/2010, 
de 13 de abril, por el que se regula la estructura orgánica de 
la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

R E S U E L V O

Autorizar las Tarifas de Autotaxis que a continuación se 
relacionan, ordenando su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Tarifas autorizadas:

sadazirotua safiraT OTPECNOC
odiulcni AVI 

Tarifa I 
 52,1 arednab ed adajaB €
 47,0 odirrocer ortemóliK €
 35,3 aminím arerraC €

Hora de espera o parada 17,78 €
Servicios al/del aeropuerto 13,85 €

Tarifa II 
 75,1 arednab ed adajaB €
 29,0 odirrocer ortemóliK €
 24,4 aminím arerraC €

Hora de espera o parada 22,23 €
Servicios al/del aeropuerto 17,31 €

SUPLEMENTOS

Suplemento maleta o bulto (de más de 60 cm) 0,48 €

La Tarifa II es el resultado de un incremento del 25% so-
bre la Tarifa I a excepción del Suplemento por maleta/bulto y 
aplicable en los siguientes casos: 

- Días sábados y festivos. 
- Días laborables desde las 21,00 h a las 7,00 h.
- Durante la Feria del Caballo.
- En Semana Santa de 18,00 h a 21,00 h.
- Los días 24 y 31 de diciembre de 18,00 h a 21,00 h.

Suplemento del 7,5% sobre la Tarifa II (no aplicable a 
servicios interurbanos):

- Feria del Caballo de 21,00 a 7,00 h.
- Semana Santa de 21,00 a 7,00 h.
- Días 24 y 31 de diciembre y 5 de enero, de 21,00 a 7,00 h.

Incorporación del valor de la Carrera Mínima en taxímetro.
Esta Resolución surtirá efectos desde el día 1 de enero 

de 2011, siempre que su publicación en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía se produzca con anterioridad a dicha 
fecha.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante 
la titular de esta Consejería en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o, en su caso, pu-
blicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
114 y 115, en relación con el 48, de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115 de 
la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 3 de diciembre de 2010.- La Directora General, 
Eva María Vidal Rodríguez. 

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 15 de diciembre de 2010, por la que 
se concede la autorización administrativa de apertura y 
funcionamiento al centro infantil «Pionino», de Sevilla.

Examinado el expediente incoado a instancia de doña 
Montserrat Rodríguez Mateos, representante de «Pionino, 
S.L.», entidad titular del centro de educación infantil «Pionino», 
con domicilio en C/ Nivel, 11, bloque A, Parque Empresarial 
Store, de Sevilla, en solicitud de autorización administrativa de 
apertura y funcionamiento del mencionado centro con 16 uni-
dades del primer ciclo de educación infantil.

Resultando que el expediente ha sido tramitado en la de-
bida forma por la Delegación Provincial de la Consejería de 
Educación en Sevilla. 

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspección 
de Educación de la citada Delegación Provincial y de la Geren-
cia Provincial del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 
Servicios Educativos de la Consejería de Educación en dicha 
provincia. 

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de la 
educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, 
de 9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Priva-
dos para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 
20 de junio); y demás disposiciones aplicables. 

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,


